

CAGLIERO 11

Biuletyn salezjańskiej informacji misyjnej



JAKŻE PIĘKNIE JEST ŚPIEWAĆ PIEŚŃ MIŁOŚCI CHRYSZTUSOWI!



Najdrożsi misjonarze salezjańscy i przyjaciele misji salezjańskich!
Serdecznie Was pozdrawiam w ostatnim miesiącu 2010 roku, kiedy to oczekujemy przyścia Jezusa, Zbawiciela wszystkich ludzi na ziemi.
Dziękuję Panu za to, że dał mi możliwość spotkania w 2010 roku wielu misjonarzy z odległych zakątków świata, uczestnictwa w posłaniu 42 nowych misjonarzy, towarzyszenia w podejmowaniu drogi pierwszego głoszenia Jezusa na kontynencie europejskim. Patrzę z wdzięcznością na wiele różnych możliwości dzielenia się doświadczeniem misyjnym. Współpraca Sektorów Duszpasterstwa Młodzieżowego, Komunikacji Społecznej i Misji dla większej skuteczności posłannictwa salezjańskiego już przyniosła wiele owoców. Osobiście przekonałem się o potrzebie większej wrażliwości i komunikacji na polu animacji

misyjnej. Każdego tygodnia, najlepiej jak potrafię, dzielę się jakimś spotkaniem czy wydarzeniem na blogu Cagliero 11 (<http://say.sdb.org/blogs/c11>). Dzięki jednemu z neo-misjonarzy 2010 mamy w sekcji Agora naszego portalu także sekcję dla formacji misyjnej w języku wietnamskim (<http://say.sdb.org/agora/index.php?board=17.0>). Dzięki kolegom z Dykasterium Komunikacji Społecznej każdego roku wzrasta jakość materiałów audiowizualnych na Światowy Dzień Misyjny. Także na Youtube ANS channel wysłuchałem świadectwa z Afryki (<http://www.youtube.com/user/ANSchannel#p/u/3/79Cq9ePEdII>). Młody współbrat przybył niedawno do Europy, aby podzielić się swoim pragnieniem pomocy młodym w śpiewaniu pieśni miłości Jezusowi. Niektórzy zapomnieli melodii, inni słów, ale on jest gotów śpiewać pieśń miłości Jezusowi krocząc razem z nimi. Życzę, by śpiewać każdego dnia, na nowo, pieśń miłości Jezusowi!

Václav Klement
Ks. Vaclav Klement, SDB
Radca ds. Misji

POSZUKUJE SIĘ MISJONARZY DLA PROJEKTU EUROPA

Inspektoriat – Kraj	Niezbędne języki	Charakterystyka środowiska i umiejętności wymagane od misjonarza
AUS – Austria	niemiecki	centrum młodzieżowe – oratorium, parafie, praca na rzecz migrantów, SRM
BEN – Belgia Płn.	flamandzki	praca na rzecz migrantów, potrzeba umiędzynarodowienia wspólnot
BEN – Holandia	holenderski	praca na rzecz migrantów, potrzeba umiędzynarodowienia wspólnot
CEP – Bułgaria	bułgarski, romski	praca na rzecz Romów, potrzeba umiędzynarodowienia wspólnot
FRB – Francja	Francuski	parafia dla migrantów
FRB – Belgia Płd.	francuski	szkoła, centrum młodzieżowe (Bruksela)
GBR – Wielka Brytania	angielski	szkoły, centrum duchowości, praca na rzecz migrantów, potrzeba młodych SDB z Afryki i z Europy
IME – Albania, Kosowo	albański, włoski	pierwsza ewangelizacja, brak personelu, szczególnie koadiutorów
IRL – Irlandia	angielski	szkoła, centrum młodzieżowe, parafia, apostołstwo wśród studentów



... od Misjonarza z Holandii

Kiedy po raz pierwszy usłyszałem, że mam być misjonarzem w Holandii, byłem bardzo zaskoczony. Nie mogłem nic powiedzieć, ale zaskoczyło mnie to przeznaczenie. Wielu mówiło mi, że Holandia nie jest odpowiednim miejscem dla takiego młodego kleryka jak ja. Wystraszyłem się, słuchając różnych opinii na temat religijności w Europie a przede wszystkim w Holandii. Bałem się, że długo nie wytrzymam.

To, co inni mi powiedzieli było prawdą, z ich punktu widzenia: wielkie wyzwania stoją przed nami. Gdybyśmy je chcieli odrzucić, kto będzie kroczył z młodymi w ich drodze duchowej na tym świecie? Może słowo „droga duchowa” nie interesuje naszej młodzieży tutaj, ale to jest fakt. Tego młodym brakuje.

Brakuje, albo wręcz ukradziono to z ich życia. I może nie będą nigdy jej świadomi, chyba że ktoś im wskaże ten drogo-cenny skarb.

Nasze szczęście w tym życiu nie będzie nigdy pełne bez Boga. Bóg jest jedyną radością, której potrzebuje każda osoba ludzka. On sam jest tą radością. Jeżeli Bóg jest radością i kocha tych młodych, to ja kim jestem, by powiedzieć „nie” na Jego wolę? Jeżeli Jego wolą jest, żebym tutaj był, muszę tu pozostać i być sobą. Może nie potrafię robić tego wszystkiego, co wyobrażam sobie, że robiłbym, będąc na innym miejscu, ale bycie znakiem miłości Boga tutaj już samo w sobie jest wielkim wyzwaniem.

Tutaj... jest trudno i boleśnie; wydaje się, że nasze wysiłki nie przynoszą owoców. To, na co czekamy, wydaje się nie do osiągnięcia. Pojawiają się wciąż te same pytania: dlaczego muszę to robić? Dlaczego muszę tutaj być? Nie ma nadziei... To są doświadczenia niezadowolenia i rozczarowania. Dlaczego mamy takie odczucia? Tak naprawdę to brak wiary jest odpowiedzią.

W tutejszej rzeczywistości bardzo ważne jest życie wspólnotowe. Poczucie bycia akceptowanym i bycia częścią wspólnoty jest naprawdę ważne i wręcz mógłbym powiedzieć, że jest oddechem salezjańskiego życia misyjnego. Przecież jesteśmy wspólnotą! My, misjonarze, często oczekujemy, aby wspólnota troszczyła się o nas, abyśmy mogli stawać się znowu jak „dzieci”, które muszą nauczyć się wszystkiego na nowo w tej nowej kulturze. I to jest prawda! Ale brak komunikacji i otwarcia, tak ze strony nowego misjonarza jak i wspólnoty, może zrujnować dobre intencje wszystkich.

W tej krótkiej refleksji, chciałbym podziękować mojej wspólnotcie, że pomogła mi poczuć się jak w domu i okazała zaufanie w dzieleniu ze mną misji salezjańskiej na tej ukochanej ziemi.

Kl. Andreas Jebarus
Indonezyjczyk, misjonarz w Holandii

EUROPA: ZIEMIA MISYJNA

Dykasterium ds. Misji SDB i Sektor Misyjny CMW zorganizowały **Dni Studium na temat: „Misja salezjańska u progu nowych wyzwań i pierwsze przepowiadanie chrześcijańskie w Europie dzisiaj”**, które odbyły się w Pradze od 4 do 10 listopada 2010, celem pogłębienia refleksji o bardziej skutecznym pierwszym przepowiadaniu w Europie. Zwrócono wielką uwagę na formację przepowiadających w różnych realiach Europy, aby byli ludźmi o „spojrzeniu kreatywnym i otwartym sercu”, ale zawsze mającymi postawę szacunku i zaufania wobec bliźniego. W dniach od 26 do 28 listopada Ksiądz Generał spotkał się po raz trzeci z Inspektorami Europy, aby ocenić powzięte już kroki w odniesieniu do „Projektu Europa” i wspólnie zastanowić się nad liniami działania na przyszłość.



Wrzesień 2010 – Misjonarze dla Europy z Księdzem Generałem



SALEZJAŃSKA INTENCJA MISYJNA

Salezianie w Europie

Aby salezianie z trzech regionów europejskich odważnie i niestrudzenie odnowili swoje zaangażowanie ewangelizatorów w środowiskach społeczeństwa konsumpcyjnego i zsekularyzowanego, jako specyficzny wkład w Projekt Europa.

Przyszłość naszego charyzmatu uzależniona jest od naszej wiary i odnowionego entuzjazmu współbraci, od chęci bycia z młodymi, od umiejętności towarzyszenia im w drodze z jasną propozycją ewangelizacyjną. Musimy umieć zaprosić ich osobiście na drogę konsekracji salezjańskiej. Módlmy się, aby strategia działania wypracowana na trzecim spotkaniu Inspektorów Europy z Księdzem Generałem i jego Radą (Rzym, 26-28 listopada 2010) została przyjęta przez wszystkich współbraci i zaowocowała apostołskimi w naszych dziełach.

